МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

от 01 сентября 2021 года х.Васильевский № 99

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам школьников по
общеобразовательным предметам в МКОУ СОШ № 8

в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с лриказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской Олимпиады школьников», приказа ОО АКМО СК № 450 от 16
августа 2021 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в Кочубеевском округе в
2021/22 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021-
2022 учебном году по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,
математике, физике, химии, биологии, географии, технологии, английскому,
языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре),
основам безопасности жизнедеятельности 20 сентября 2021 г. по 26 октября
2021 г.
2. Утвердить график проведения (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 2)

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гавриленко Е.Н.
4.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады школьников

в 2021 -2022 учебном году в соответствии с утверждёнными Требованиями к
проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и
действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в соответствии с графиком (приложение 1). Начало школьного
этапа 10-00 часов.

4.2. Провести по каждому общеобразовательному предмету инструктаж
участников олимпиады (под роспись участника).

штттт штттт
4.3. Обеспечить сбор и сохранность заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и
о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также
их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") и ведомостей проведенного
инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады.

4.4. Организовать "горячую линию" по вопросам проведения олимпиады
(указать контактные телефоны ответственных лиц). Сформировать и
разместить в открытом доступе, на информационных стендах в вестибюлях
документы об организации и проведению школьного этапа олимпиады с
указанием даты, времени, месте проведения мероприятий, ответственных лицах
в муниципальном органе управления образованием и в общеобразовательной
организации, контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей
линии» по вопросам проведения олимпиады.

4.5. Информировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках й местах проведения школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения
всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требования к
организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

4.6. Обеспечить получение в день олимпиады в 08-00 по электронной
почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для
школьцого этапа Олимпиады, тиражирование, хранение, работ участников
школьного этапа, а также протоколов проверки жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на следующий день
после проведения олимпиады по данному предмету.

4.7. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету На сайте образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в день
проведения (приложение 3).

4.8. Предоставить до 03.11.2021 г. по электронной почте mk-
kochubrono@mail.ru сведения об участниках школьного этапа и заявку на
участие в муниципальном этапе Олимпиады.

4.9. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 4).

4.9. Утвердить список лиц допущенных к проведению и организации
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

mailto:kochubrono@mail.ru

Приложение № 1 к приказу
от 01 сентября 2021 г. № 99

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и закрытия

портала (до 22.00)
1. Русский язык 20.09.2021 23.09.2021 24.09.2021
2. Искусство (МХК) 22.09.2021 27.09.2021 28.09.2021
3. География 23.09.2021 27.09.2021 28.09.2021
4. История 24.09£021 28.09.2021 29.09.2021
5. Обществознание 27.09.2021 30.09.2021 01.10.2021
6. Литература 29.09.2021 04.10.2021 05.10.2021
7. Технология 30.09.2021 04.10.2021 05.10.2021
8. ОБЖ 04.10.2021 07.10.2021 08.10.2021
9. Английский язык 11.10.2021 14.10.2021 15.10.2021
10. Физическая культура 22.10.2021 26.10.2021 27.10.2021

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда
«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» в 2021/22 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и

закрытия портала
(до 22.00)

1 Физика 28.09.2021
2 Биология 05.10.2021
3 Химия 12.10.2021
5 Математика 19.10.2021

Приложение № 2 к приказу
от 01 сентября 2021 г. № 99

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

№ Мероприятия Дата Ответственные

1. Подготовка приказа о проведении
всероссийской олимпиады школьников в
2020-2021 учебном году J

до 07.09.2021 г. Гавриленко Е.Н.

3. Заполнение на портале базы данных
обучающихся, участников школьного
этапа Олимпиады. Регистрация частников
Олимпиады по выбранным предметам.
Заполнение базы данных по итогам
школьного этапа Олимпиады.

до 10.09.2021 г. Гавриленко Е.Н.
Плотникова E.JI.

4. Заполнение базы данных по итогам
школьного этапа Олимпиады (в день
проведения Олимпиады)

до 21.10.2021 г. Гавриленко Е.Н.
Плотникова E.J1.

5. Подведение итогов школьного этапа
Олимпиады. Издание приказа об итогах
проведения школьного этапа Олимпиады

до 24.10.2021 г. Гавриленко Е.Н.

6. Предоставление в отдел образования
администрации Кочубеевского
муниципального района:
- отчёта о проведении школьного этапа
Олимпиады (в бумажном и электронном
варианте);
- списков учителей для формирования
состава жюри муниципального этапа
Олимпиады

до 31.11.2021 г. Гавриленко Е.Н.

Приложение № 3 к приказу
от 01 сентября 2021 г. № 99

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

МКОУ СОШ № 8

предмет /

Дата проведения: 2021 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель
жюри

Члены жюри Члены жюри

№
п/п

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат
(балл)

Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:
(м.п.)

Приложение № 4 к приказу
от 01 сентября 2021 г. № 99

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021/22 учебного года
МКОУ СОШ №8

ФИО Занимаемая должность
Председатель
оргкомитета

Ершова Лариса
Александровна

директор

Члены
оргкомитета

—

Гавриленко Евгения
Николаевна

Заместитель директора по
УВР

Члены
оргкомитета

—

Калмыкова Анжела
Анатольевна

Руководитель ШМО

Члены
оргкомитета

—

Хвостикова Елена
Николаевна

Руководитель ШМО

Члены
оргкомитета

—

Митаниева Ольга
Александровна

Руководитель ШМО

Приложение № 5 к приказу
от 01 сентября 2021 г. № 99

Список дежурных
вне аудиторий образовательных организаций при проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года

МКОУ СОШ №8

Дата Предмет • Класс №
аудитории

ФИО
дежурного

Должность
дежурного

20.09.2021 Русский язык 4-11

i
1 Сосновская

Светлана
Васильевна

лаборант

22.09.2021 Искусство
(МХК)

5-11 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

23.09.2021 География 5-11 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

24.09.2021 История 5-11 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

27.09.2021 Обществознание 5-11 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

29.09.2021 Литература 5-11 . 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

30.09.2021 Технология 5-11 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

04.10.2021 ОБЖ 5-11 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

11.10.2021 Английский язык 5-11 1 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

22.10.2021 Физическая
культура

5-11

...

1

......

Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

Список дежурных вне аудиторий при проведении школьного этапа
с использованием информационно-коммуникационных технологий

на платформе «Сириус.Курсы» в 2021/22 учебного года

МКОУ СОШ № 8

Дата Предмет Класс №
аудитории

ФИО
дежурного

Должность
дежурного

28.09.2021 Физика 7-11 2 Сосновская лаборант

Светлана
Васильевна

05.10.2021 Биология 5-11 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

12.10.2021 Химия 5-11 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

19.10.2021 Математика 4-11 Сосновская
Светлана

Васильевна

лаборант

.Список дежурных
в аудиториях образовательных организаций при проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года

МКОУ СОШ №8
Дата Предмет Класс №

аудитории
ФИО

дежурного
Должность
дежурного

20.09.2021 Русский язык 4-11 1 Плотникова
Екатерина
Львовна

Учитель
информатики

22.09.2021 Искусство
(МХК)

5-11 1 Мищенко
Татьяна

Васильевна

Социальный
педагог

23.09.2021 География 5-11 1 Плотникова
Екатерина
Львовна

Учитель
информатики

24.09.2021 История 5-11 1 Мищенко
Татьяна

Васильевна

Социальный
педагог

27.09.2021 Обществознание 5-11 1 Мищенко
Татьяна

Васильевна

Социальный
педагог

29.09.2021 Литература 5-11 1 Плотникова
Екатерина
Львовна

Учитель
информатики

30.09.2021 Технология 5-11 1 Плотникова
Екатерина
Львовна

Учитель
информатики

04.10.2021 ОБЖ 5-11 1 Мищенко
Татьяна

Васильевна

Социальный
педагог

11.10.2021 Английский язык 5-11 1 Мищенко
Татьяна

Васильевна

Социальный
педагог

22.10.2021 Физическая
культура

5-11 1 Плотникова
Екатерина '
Львовна

Учитель
информатики

Список дежурных в аудиториях при проведении школьного этапа
с использованием информационно-коммуникационных технологий

на платформе «Сириус.Курсы» в 2021/22 учебного года
МКОУ СОШ №8

Дата

28.09.2021

05.10.2021

12.10.2021

19.10.2021

Предмет

Физика

Биология

Химия

Математика

Класс

7-11

5-11

- 1 1

4-11

№
аудитории

ФИО
дежурного
Плотникова
Екатерина
Львовна

Должность
дежурного

Учитель
информатики

Плотникова
Екатерина
Львовна

Учитель
информатики

Плотникова
Екатерина
Львовна

Учитель
информатики

Плотникова
Екатерина
Львовна

Учитель
информатики